Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района
РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru

         ОГРН-1020500683763,                     ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 42-Д

от 29 августа 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«Об организованном начале 2023/2024 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2023/24 учебного года – 1 сентября 2023 года.

2. Считать 1 сентября 2023 днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2022/23 учебного году.

3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября

в 09:00 во дворе школы МКОУ «Тандовская СОШ», для учащихся 1- 11

классов и их родителей.

4. Провести в кабинетах, закрепленных за каждым классом, по окончании

торжественной линейки:

-1 урок: Уроки мужества, посвящённые героической профессии пожарных и

спасателей.

-2 урок: «Урок мира и дружбы»

5. Классным руководителям и  03 сентября 2023г. провести классный час

в рамках Всероссийского открытого урока по основам безопасности

жизнедеятельности, направленного на повышение познавательного

интереса обучающихся к этому предмету и подготовку детей к действиям

в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций, в том числе в местах

массового пребывания людей, адаптации после летних каникул;

6. Учителю ОБЖ Магомаевой Х.З.:

-провести 03.09.2023 г в 5-11 классах, в рамках апробации основных положений

Концепции преподавания учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» в Российской Федерации, Министерство образования и

науки Республики Дагестан, Всероссийский открытый урок по основам

безопасности жизнедеятельности, направленного на повышение

познавательного интереса обучающихся к этому предмету и подготовку детей к

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/

действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций, в том числе в

местах массового пребывания людей, адаптации после летних каникул, а также

посвященное специальной военной операции на Украине.

- Информацию об итогах открытого урока направить в соответствии с

приложенной формой в срок до 4 сентября 2023 года

7.  Завхозу:

7.1. Проконтролировать работу дневного и ночного сторожей по обеспечению

пропускного режима, исключив случаи несанкционированного проникновения

на территории посторонних лиц, длительной стоянки в непосредственной

близости к территории постороннего автотранспорта (путем незамедлительного

информирования подразделения органов внутренних дел для принятия мер по

обследовании и эвакуации данного автотранспорта.

7.2. Организовать проведение внеплановых инструктажей с работниками школы

о мерах пожарной безопасности, о повышении бдительности и порядке

эвакуации в случае возникновения пожара, террористической угрозы или иной

чрезвычайной ситуации;

7.3. Провести проверку работоспособности тревожных кнопок, системы

видеонаблюдения, системы пожарной сигнализации, телефонной связи.

8. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М. ознакомить с

настоящим приказом всех работников.

9. Ответственному за сайт Исаеву А.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _________________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Должность Подпись ФИО учителя Дата

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 29.08.2023 г
Завхоз  Ш.И. Исаев 29.08.2023 г
Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова 29.08.2023 г
Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова 29.08.2023 г
Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  29.08.2023 г
Учитель нач. классов  А.М. Саидова  29.08.2023 г
Учитель русс. языка и лит.  А.М. Гаджиева  29.08.2023 г
Учитель русс. языка и лит.  Н.И. Магомедханова 29.08.2023 г
Учитель ИЗО и технологии  А.А. Исаев  29.08.2023 г
Учитель математики  Р.А.  Исаева  29.08.2023 г
Учитель математики  М.К. Омаров  29.08.2023 г
Учитель английского языка  П.И.  Исмаилова  29.08.2023 г
Учит биологии и химии  М.М. Омаров  29.08.2023 г
Учитель географии  Р.А.   Узаирова 29.08.2023 г
Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева 29.08.2023 г
Учитель физкультуры  Ш.Б. Баширханов 29.08.2023 г